



VÁŠ DOPIS ZN.
ZE DNE: 17. 3. 2023
NAŠE ZNAČKA: VZP-23-01589220-Z721 (I/55/23)
VYŘIZUJE: [REDAKCE]
E-MAIL: [REDAKCE]
DATUM: 23. 3. 2023

Kverulant.org o.p.s.

k rukám [REDAKCE]

Pražská 1148

102 00 Praha 10

Sdělení o odložení žádosti o informace

Vážený pane inženýre,

VZP ČR obdržela dne 17. 3. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“, týkající se účasti na zasedáních a odměn správní a dozorčí rady společnosti Pojišťovna VZP, a.s., dále jen „PVZP“, v letech 2017 až 2022. Konkrétně byly požadovány následující informace týkající se PVZP:

1. *Předložte jmenné seznamy účasti na všech zasedáních správních rad (SR) za jednotlivé roky. Uveďte počet těchto jednání v jednotlivých letech.*
2. *Sdělte údaje o vyplacených odměnách jednotlivým členům správní rady za jednotlivé roky. Uveďte hrubou částku.*
3. *V případě, že dcera vyplatila za rozhodné období další peněžní plnění členům správní rady, sdělte výši, komu a titul plnění. Uveďte hrubou částku.*
4. *Předložte jmenné seznamy účasti na všech zasedáních dozorčích rad (DR) za jednotlivé roky. Uveďte počet těchto jednání v jednotlivých letech.*
5. *Sdělte údaje o vyplacených odměnách jednotlivým členům dozorčí rady za jednotlivé roky. Uveďte hrubou částku.*
6. *V případě, že dcera vyplatila za rozhodné období další peněžní plnění členům dozorčí rady, sdělte výši, komu a titul plnění. Uveďte hrubou částku.*

VZP ČR Vám k žádosti sděluje, že s ohledem na to, že se Vaše dotazy týkají informací, které nespádají do působnosti VZP ČR, byla Vaše žádost s odkazem na § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím pro nedostatek působnosti povinného subjektu odložena.

VZP ČR uvádí, že dle § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. Pojem „působnost“ je pak nutno vykládat jako ekvivalent pojmu „činnost“, přičemž VZP ČR má povinnost poskytovat informace pouze o své činnosti. Vámi požadované údaje pak nespádají do působnosti VZP ČR, neboť se netýkají činnosti VZP ČR, ale soukromoprávního subjektu PVZP, tedy subjektu odlišnému od VZP ČR.

VZP ČR v rámci odůvodnění odložení žádosti konstatuje, že v případě PVZP se nejedná o povinný

